
+48 47 77 16 000
+48 61 22 20 500

kancelaria@psp.wlkp.pl
www.gov.pl/kwpsp-poznan

ul. Masztalarska 3
61-767 Poznań

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA
KOMENDA WOJEWÓDZKA PSP W POZNANIU

Poznań, 13 lutego 2023r.

WT.2370.3.1.2023.MG

Do uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Dostawa jednego samochodu specjalnego z drabiną mechaniczną (SD30)”” – numer sprawy: 
WT.2370.3.2023.

W związku z wątpliwościami Wykonawców dotyczącymi specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), zgodnie z art. 
135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej 
dalej „ustawą p.z.p.”, Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1:
Punkt 1.4 oraz 2.11, OPZ
Czy Zamawiający dopuści:

 opony wyprodukowane w 2022 roku
 wyposażenie wyprodukowane w 2022 roku?

Ogólnoświatowa sytuacja epidemiologiczna oraz wojna na Ukrainie spowodowały kryzys dostępności na rynkach podwozi 
samochodów ciężarowych. Wydłużające się terminy dostaw zagrażają terminowej produkcji sprzętu specjalistycznego, 
podzespołów i zespołów pojazdów ciężarowych, wyposażenia i urządzeń, np. radiotelefonów stosowanych w pojazdach 
pożarniczych, co może wprost przełożyć się na niemożność zagwarantowania terminu dostawy wskazanego przez 
Zamawiającego.
Odpowiedz na pytanie nr 1: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 2:
Punkt 2.16, OPZ
Czy w przypadku braku miejsca w kabinie Zamawiający dopuści przewożenie części wyposażenia osobistego załogi, np. 
hełmy, w wysokiej skrytce za kabiną pojazdu?
Odpowiedz na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.

Pytanie nr 3:
Punkt 4.22, OPZ
Zamontowanie działka wodno-pianowego na stałe w koszu powoduje niemożliwość zainstalowania w koszu 3 przyłączy. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamontowanie w koszu tylko przyłącza 1xStorzC/52? Oczywiście, w instalacji wodno-
pianowej będzie przyłącze do szybkiego natarcia.
Odpowiedz na pytanie nr 3: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.



2 | S t r o n a

Pytanie nr 4:
Punkt 6, OPZ
Prosimy o podanie, jakiego typu sprzęt jest stosowany przez użytkownika pojazdu:
- aparaty powietrzne nadciśnieniowe
- automaty w aparatach
- maski
- sygnalizatory bezpieczeństwa
- szelki ratownicze oraz w jakim wymiarze.
Odpowiedz na pytanie nr 4: 
Zamawiający informuje, że użytkuje sprzęt: 

 aparaty MS Auer M1SL,
 maski MS Auer G1,
 sygnalizator bezruchu MSA MOTION SCOUT,
 automaty oddechowe M1,
 szelki bezpieczeństwa – uprząż Gravity Plus 1 – M MG.

Pytanie nr 5:
Punkt 6.1, OPZ
Zamawiający określił m.in. wymóg dostarczenia trzech kompletnych aparatów powietrznych z butlami kompozytowymi, 
przy czym typ zaoferowanych aparatów ma być zgodny z typem aparatów stosowanych przez użytkownika.
Prosimy o informację dotyczącą typu/modelu aparatów stosowanych przez Zamawiającego/użytkownika końcowego.
Odpowiedz na pytanie nr 5: 
Zamawiający informuje, że użytkuje sprzęt: 

 aparaty MS Auer M1SL,
 maski MS Auer G1,
 sygnalizator bezruchu MSA MOTION SCOUT,
 automaty oddechowe M1,
 szelki bezpieczeństwa – uprząż Gravity Plus 1 – M MG.

Pytanie nr 6:
Punkt 6.25, OPZ
Zamawiający określił wymóg dostarczenia kompletu kluczy płaskich oraz kompletu kluczy oczkowych. Czy Zamawiający 
dopuści dostarczenie kompletu kluczy płasko-oczkowych o rozmiarach 10 – 36 (bez rozmiaru 31)?
Odpowiedz na pytanie nr 6: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 7:
§ 10 ust. 2. a) Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 2 a):

a)  a) 0,1% - za każdy dzień zwłoki w wydaniu przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 1, jednakże 
nie więcej niż 15%.

Odpowiedz na pytanie nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody na nową treść § 10 ust. 2 a) Załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 8:
§ 10 ust. 2. b) Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 2 b):

b) 15 % - za odstąpienie od umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO z winy WYKONAWCY.
Odpowiedz na pytanie nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody na nową treść § 10 ust. 2 b) Załącznika nr 2 do SWZ.



3 | S t r o n a

Pytanie nr 9:
§ 10 ust. 2. e) Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 2 e):
e) 15 % - za odstąpienie przez WYKONAWCĘ od wykonania umowy.
Odpowiedz na pytanie nr 9: 
Zamawiający nie wyraża zgody na nową treść § 10 ust. 2 e) Załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 10:
§ 10 ust. 8 Projektu umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na nową treść § 10 ust. 7
8. Kary umowne podlegają łączeniu. Łączna wysokość naliczonych WYKONAWCY kar umownych z jednego lub kilku 
tytułów nie może przekraczać 20 % wynagrodzenia brutto.
Odpowiedz na pytanie nr 10:
Zamawiający nie wyraża zgody na nową treść § 10 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 11:
§ 10 Projektu umowy
Mając na uwadze zasadę równoważności, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o treści: 
WYKONAWCA uprawniony jest do żądania od ZAMAWIAJĄCEGO zapłaty kary umownej za odstąpienie od umowy przez 
WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 15% ceny brutto przedmiotu umowy, 
o której mowa w § 3 ust. 1 umowy, na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez WYKONAWCĘ.
Odpowiedz na pytanie nr 11: 
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego ustępu.
W związku z powyższym, Zamawiający na podstawie art. 137 ustawy p.z.p. zmienia treść specyfikacji warunków 
zamówienia, tj.: w § 10 po punkcie 8 dodaje się punkt numer 9 o następującym brzemieniu:
„9. WYKONAWCA uprawniony jest do żądania od ZAMAWIAJĄCEGO zapłaty kary umownej za odstąpienie od umowy przez 
WYKONAWCĘ z przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 15% ceny brutto przedmiotu umowy, o której 
mowa w § 3 ust. 1 umowy, na podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez WYKONAWCĘ.”

.

Wielkopolski Komendant Wojewódzki
Państwowej Straży Pożarnej

nadbrygadier mgr Dariusz Matczak
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-02-13T13:37:37+0000
	Dariusz Wojciech Matczak




